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Udvalget for Landdistrikter og Øer 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 14. november 2014 har udvalget efter ønske fra Erling Bonnesen (V) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 42 (Alm. del) 

 

Ministeren bedes kommentere, at den fynske forsøgsstation i Årslev lukker, og ca. 

90 fynske arbejdspladserne flyttes til Århus, ligesom ministeren bedes redegøre for, 

hvordan ministeren vil sikre mindst 90 nye, eller flere, fynske arbejdspladser til 

erstatning af de tabte, samt redegøre for, hvilke konkrete initiativer ministeren vil 

tage? 

 

Svar 

Aarhus Universitet oplyser, at universitetets fødevareforskning, som holder til i 

henholdsvis Årslev på Fyn og i Foulum, forventes at flytte til Agro Food Park i Skej-

by. Her er en række fødevarevirksomheder allerede ved at etablere sig, og Viden-

centret for Landbrug er ligeledes placeret her. Universitetet påtænker at samle 

deres fødevareaktiviteter i Skejby i 2018. 

 

Aarhus Universitet oplyser endvidere, at det er planen, at der i Agro Food Park skal 

etableres kontor- og laboratoriebygninger til 110 medarbejdere, heraf ca. 80 fra 

Årslev, samt væksthuse og andre forsøgsfaciliteter. Væksthusfaciliteterne vil være 

fælles for flere institutter og vil bl.a. være med til at styrke forskningssamarbejdet 

på tværs af fagområder. Samtidig vil fødevareinstituttets forskning og undervis-

ning, der omfatter hele kæden fra jord til bord, samt de sundhedsgavnlige egenska-

ber af fødevarer og fødevarekomponenter, blive styrket. 

 

Flytningen er et udtryk for et ønske om at styrke forskningsmiljøet inden for føde-

varer og samtidig intensivere samarbejdet med virksomhederne. Derudover forven-

tes myndighedsrådgivningen styrket, ligesom studerende får endnu bedre mulig-

heder for at indgå i fødevareforskningen. 

 

Endeligt oplyser Aarhus Universitet, at forud for, at planerne med byggeriet til 

Institut for Fødevarer bliver til virkelighed, skal universitetets bestyrelse godkende 

projektet. Desuden skal byggeplanerne godkendes af myndighederne. Forudsat de 

nødvendige godkendelser fra myndighederne, forventes en endelig beslutning i 

løbet af 2015. 

 

Beslutninger, der vedrører universiteternes virksomhed og organisering, træffes af 

det enkelte universitets bestyrelse. Jeg har således ikke hjemmel til at overføre 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2014-15
ULØ Alm.del endeligt svar på spørgsmål 42
Offentligt



 

 Side     2/2 

Uddannelses- og 
Forskningsministeriet 
 

(eller fastholde) et institut eller forskergruppe fra en landsdel til en anden. Jeg har 

fuld tillid til, at bestyrelsen for Aarhus Universitets beslutning vedr. Årslev ligger i 

tråd med universitetets forpligtelse til at anvende universitetets midler bedst mu-

ligt inden for universitetets formål.  

 

Hvad angår konkrete vækstinitiativer har jeg bedt om bidrag fra ministeren for by, 

bolig og landdistrikter. Ministeren oplyser, at regeringen arbejder for, at vi nu og i 

fremtiden har et sammenhængende land. Derfor er det afgørende, at det også er 

muligt at skabe vækst og udvikling i landdistrikterne. 

 

For fortsat at have attraktive landdistrikter i hele landet arbejder regeringen løben-

de på at forbedre rammevilkårene for disse områder, hvilket bl.a. sker via initiati-

ver som sommerens vækstpakke, som giver yderligere midler til nedrivning, udvi-

der kredsen af kommuner, så pendlere kan få et forhøjet befordringsfradrag, samt 

fuld momsfradrag for hotelovernatninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


